р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОЕО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
28 ноября 2024 года рп. Чунский № 0-385

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда работников муниципальных
общеобразовательных организаций Чунского района

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» от 06Л 0.2003 года №131-Ф3, Федеральным законом
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Номенклатурой
должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 года № 225, руководствуясь
Положением муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации
Чунского района», утвержденным решением Чунской районной Думы от 22.08.2018 года № 165,
постановлением мэра Чунского района «О наделении функциями и полномочиями учредителя
муниципальных учреждений, находящихся в ведении Муниципального казенного учреждения
«Отдел образования администрации Чунского района» от 29.10.2018 года № 252,

1. Строку «Преподаватель организатор основ безопасности жизнедеятельности» пункта «4
квалификационный уровень» подраздела «Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников» раздела «1. Работников образования» приложения
1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКЕ по должностям работников
(профессиям рабочих) общеобразовательной организации» к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Чунского района»,
утвержденному приказом муниципального казенного учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района» от 18.01.2024 года № 0-23, изложить в следующей редакции:

«Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».
2. Прудниковой Т.Л., заместителю начальника Чунского отдела образования, довести

настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных
организаций.

3. Васюхно В.В., директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования Чунского района», обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

ПРИКАЗЫВАЮ:

за собой.

В.В. Шарафудинова